



Notat

Bilag 1 Oversigt over politiske behandling

25. juni 2021

Borgerrepræsentationen den 24. juni 2020, Godkendelse af indførelse af DGNB-certificering, Svanemærket eller tilsvarende for større byggerier

Sagsnummer
2021-0115437

Dokumentnummer
2021-0115437-2

Borgerrepræsentationen besluttede, at større byggerier og omfattende renoveringer skal certificeres efter DGNB, Svanen eller tilsvarende og at byggerierne under certificeringen skal opfylde en række krav, der særligt støtter kommunens miljø- og klimamål. Kravene erstattede tidligere krav i Miljø i Byggeri og Anlæg 2016 (MBA16). Overgang til certificering for større byggerier var første del af revisionen af MBA16. Af indstillingen fremgik at anden del, som omfatter krav til anlægsprojekter, håndværkerydelse og mindre byggerier ville blive revideret medio 2021.

Forvaltningen havde indstillet certificering efter DGNB-systemet eller tilsvarende.

Socialdemokratiet og Enhedslisten fremsatte ændringsforslag (ÆF1) om, at 1. at-punkt erstattes af følgende:
"at byggerierne kan certificeres efter både Svanemærket og DGNB eller tilsvarende. De to systemer sidestilles og kommunen skal opbygge viden og erfaringer med forskellige certificeringer. Byggerier certificeret efter de to systemer kan vægte forskellige miljøindsatser, ligesom vægtning af miljø, økonomi og sociale aspekter vil variere."

Ændringsforslaget blev vedtaget med 31 stemmer imod 8.

For stemte: A, Ø og F.
Imod stemte: Å og O
Undlod at stemme: B, V, C og Niko Grünfeld

Teknik- og Miljøudvalget den 7. oktober 2019 Drøftelse forud for revision af Miljø i Byggeri og Anlæg (MBA16)

Teknik- og Miljøudvalget drøftede muligheder og retning for det videre arbejde med fremtidige miljøkrav til kommunens egne og støttede bygge- og anlægsprojekter, idet de eksisterende krav fastlagt i MBA16 stod foran revision primo 2020. Drøftelsen tog udgangspunkt i tre scenarier 1) Anvendelse af certificeringssystemet DGNB, 2) Anvendelse af DGNB suppleret med ekstra krav og 3) Fortsat fastlæggelse af krav via MBA.

Der var på mødet overvejende stemning for at arbejde videre med DGNB-systemet for byggeprojekter, hvor DGNB-systemet har kriteriesæt.

Plan, Analyse, Ressourcer og
CO₂-ressourcer
Ressourcer og Affald
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Borgerrepræsentationen den 11. februar 2016 Godkendelse af MBA16

Borgerrepræsentationen tog stilling til kravkataloget Miljø i Byggeri og Anlæg 2016 som erstatning for Miljø i Byggeri og Anlæg 2010 samt at der i alle udbud og kontrakter vedr. håndværkerydelser og køb af byggematerialer samt bygge-, anlægs- og renoveringsprojekter for Københavns Kommune og støttet byggeri angives, at leverandørerne skal følge kravkataloget Miljø i Byggeri og Anlæg 2016-2019

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Radikale Venstre, SF og Enhedslisten videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:
"RV, EL og SF havde gerne set, at det var en mulighed at stille skærpede miljøkrav til en større andel af byens boliger, da dette ville have en positiv effekt på indfrielsen af Københavns klimaplan. Desværre forhindrer planloven denne mulighed."